TOÀ ÁN NHÂN  DÂN

QUẬN TÂY HỒ

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

    Số:  /2022/QĐST-KDTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Tây Hồ , ngày  tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
®×nh chØ gi¶i quyÕt vô ¸n kinh doanh Th¬ng m¹i

Căn cứ vào Điều 48, điểm c khoản 1 Điều 217, Điều 218, 219 và khoản 2 Điều 27.

của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ khoản . Điều 18 Nghị quyết số .26/2016/UBTVQH14 ngày .0.12.2016 của

Ủy ban thường vụ Quốc hội quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử

dụng án phí, lệ phí Tòa án;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số

./2021/KDTM-ST ngày 17 th¸ng . n¨m 2021;

Xét thấy: Người khởi kiện là Tổng công ty điện lực Miền Nam TNHH đã rút toàn

bộ yêu cầu khởi kiện của Tổng công ty điện lực Miền Nam TNHH đối với Công ty cổ

phần viễn thông di động toàn cầu. Việc rút yêu cầu khởi kiện của Tổng công ty điện lực

Miền Nam TNHH là hoàn toàn tự nguyện và không trái với quy định của pháp luật nên

được chấp nhận.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án kinh doanh thương mại sơ thẩm thụ lý số ./2021/TL-

KDTMST ngày 17 th¸ng . n¨m 2021 về việc: Tranh chấp hợp đồng mua bán

hàng hóa (yêu cầu thanh toán tiền điện), giữa:

- Nguyên đơn: …; Trụ sở: 1, TP Hồ Chí Minh; Đại diện theo ủy quyền: Ông …-

Giám đốc ..-..; Địa chỉ:, tỉnh Vĩnh Long.

 - Bị đơn: …; Trụ sở: ..

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án: Hoàn trả … số tiền ..000.000đồng (ba

triệu đồng) tiền tạm ứng án phí Tòa án công ty đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ

phí Tòa án số . ngày ./5/2020 tại ….

.. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng nghị

quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể từ ngày

quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:

- Đương sự;

- VKSND quậnTây Hồ

- Lưu hồ sơ vụ án/ VP.

THẨM PHÁN